
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

PROCESSO N°. 047 / 2022. 

DISPENSA 019/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 

PALRA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

O Processo em epígrafe contém DR  folhas, 
numeradas e rubricadas pelo órgão competente. 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. BRUNA CLEMENTINO LEAL, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 839.053.325-15 

RG. N°: 1416275223 

ENDEREÇO: RUA DA AURORA, N° 39, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FíSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. Conceição da Feira, 91 / 02 / 202 

NA! CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO L IOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Pre ito 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



.44
.1.00,  SECRETARIA 
-.11•••• DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Conceição da Feira, 31 de Janeiro de 2022. 

Oficio 015/2022 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação 

de inclusão do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 01 de Fevereiro de 

2022, pelo período de 90 (noventa) dias, da demandatária abaixo relacionada, 

conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

Bruna Clementino Leal 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente; 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 



• 

• 

•1. 
6rili PIA 
CRAS 

CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Bruna Clementino Leal 

Valor do Aluguel: R$ 200,00 

DN: 03.12.1991 RG: 15.185.291-00 CPF: 040.555.075-85 

Endereço: Rua Nova, n° 18 

Telefone para contato: (75)981196451 

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros 

Bolsa Família: SIM ( x ) NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 135,00 

Quantos membros na família: 03 

PARECER SOCIAL 

De acordo com a Lei de Beneficios Eventuais do Município, Lei n° 530/2010, no Art. 3° diz 
que "O beneficio eventual se destina aos cidadãos e as famílias com impossibilidade de arcar 
por conta própria com enfrentamento de contingencias sociais, cuja ocorrência provoca riscos 
fragiliza a manutenção do indivíduo, a unidade da família e a sobrevivência de seus membros". 
Nessa perspectiva, a provisão do auxílio-moradia arrefeceria temporariamente as fragilidades e 
insegurança no que se refere ao provimento de outras necessidades básicas, dirimindo possíveis 
riscos ao do grupo familiar. Diante disso se faz necessário a solicitação do Aluguel Social, a 
partir de 31 de janeiro de 2022. Sendo que esse contrato é valido por 03 (três) meses. 

Conceição da Feira. BA. 34 de 01 de  020a0- 

SECRETARIA 
S igl

i
S
A
S
L
I
,
STÊNCIA 

PREFEITURA CUN:CIPAI. 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 9  
Conceição da Feira - BA 



PODER EXECUTI'V'0 MUNICIPAL 
PREFEITURA MuNIÕIPAII 7)E CONCEIÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE D.o PREFEITO 

129,  

LEI N° 630/2010 

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
da Política da Assistência Social no Município de 
Conceição,da Feira, e dá outras providências, 

' 
,i• 

• 

O PREFEITO MUNICIPAL
ç suas atribuIÕes legar- c rifo,ttikf  '• ça: 

atribuições, faz saber q gtto e 4ict sJ e 
manda publicar a .seguinte'...: • -"•''• - .4 • . 

Art. 1°  1°. Esta lei, corri fulo 
26 da Lei complementar 
de 7/12/1993 'e a RtpoltilaW; 
administração oüblica dq7g(6-enefidiós eteilitÉig,10.• 

• ••.., • r • 

Parágrafo único. Na co 
são vedadas quaisquer sit 

, • • 

: Art. 2°. Beneficio Even is é 1,,lita.j, 
cauâter suplementar e te1porâritb.lt, 
de Assistência Social — S "ig,..041•5111. 
sociais e humanos... 

kycOn'aigngjindpita iv,Oxg 

;r1/4n • 

DA BAHIA, no uso dE 
oral, no uso de sua 
le sanciona, promulga 

• 

"tonstituição Federai, ari 
I  22 da Lei Federal 8,74: 

e ta a concessão, pel, 

oteção social básica d 
ntlas de Sistema Únic 
cidadania e nos direito 

ão do benefício eventul 

Ws.gtrnencia Soei 
, 

xjg,-.5.0pvisão de 

tOk.4-0 as 
.á40-ptntrIlsigál  

pakotitos. ontooa 

Art. 3°. O beneficio eyent 
arcar por conta própria c' 
provocar riscos e fragiliza 
de seus mem ,IMP-1.7%,5c  Qt, 

Art. 40. O critátty. 
7/12/93 no seu 2,  não

,
hávoed6.1 

ven 't qaK Ct eneficio e iiPed 
.24-wei•ovAle,t5%.„m.,  

.4 

Igual valor ou su 'hyr à 1k,„I 1Idixio rnblir.tt 

4 

ut"e?:4A M*49.WFICN.bn.W42.1:',14,2' • 
.54°çi  

r o saja,:k mPedimentmpare que a. onité 

:;x41;i40. 
F`• . 

iet:r 

:. • , • 
lafts. giÉlfieM• 

ssi61;11:113ntameM: d .611 
etotertAk0444.4404 kuntiad 

..-+.t.4fiàz .4r,f,g..4" • " ' 

-1AWN: • 

com impossibilidade c 
sociais, cuja ocorrênc 

a família e a sobrevivênc 
#14080 
ért. • --.._ • 

• 

I n°, 8,742 
o também 

Da C.dIncessão dos benafficios eventuais. 

Art. 5°. /3. concessão do benefclo eventual pode ser requerido por qualquer cidadã( 
famílias à Secretaria MunicipW,;  mediante atendimento de algum dos critérios abaixo: 

1- Estando de acordo com os ertv,, 2°  e 3°  dessa lei;,  

Praga Marechal Dec iiovo N°26 entro, Concelçllo da Feira -BA CEP,. 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 fr nix (75)3244.3802 /Ema; prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov,br 

gb0 



§ 2° Quando o be 
serviços previstos no p 

00 

PODER EXECUTI"VO MUNICIPAL 
PREPErTURA MUNICIPM, DE CONCEIÇÂO'DA FEIRA — ESTADO DA DARIA GABINETE DO PREFEITO 

IV- Após autorização deuAss4,,tg 
• 

Secretaria; 

itoset 

Após preenchimento do formUlklio elaborado pela Assistente Social responsável pe 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sócio-assistenciais; 

Após realização de visite domiciliar pela assistente social. responsável pe. acompanhamento .dos beneficiés; 
Socloassistencials, 

para verificação da situação c vulnerabilidade do cidadão eottpalfile.t4Nntgleprias; • 
.4,./# , I:. 1,. • .g2.; 

tai4OCia L'ele 

. xr• 
: - 

.. 
.;? 

ti4 , • 

î nt  

panh 
socioassistenoials n- 

.„ 

tecos e vulnerabilidade; 

gi,,tedtrhtfr* 'ITU.:7,41.(g..„' • 

••••'. 

§ 10 Os servi devem-- sepultamento, ulndo tra 
colocação de 
dignidade e o re 

1,42,,r,„AfiMitiÁrátidff 
gra olanterior. 

§ 30 O benefício, requerido emi:
taso de morte, áeve ser pago imedfatamente,•em pecúnia ( em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas. 

Praça Marechal  Deo(irt).7.1° 
26 Centro, COIICCIÇÃO da Feira — BA CEP — 44320.000-4.—Tel. (75)3244 3800 / Pex 05

)3244-3802 / Emelt: prefeltura@coneeicaodatelra.ba.gov.br 
 

advindes de morte de um de eeths:flevedtyrewou nntrilinkni 
• (5'-:  • 

no momento e 

Art. 8°. O benefikolifwggr 

II - custeio de necessIdadea•M~ da farOilafprara-etrilttet 

garantam a dignidade e o r§ ,iketiNfga 

I - custeio das despesas deidilzia-‘0~414'; • 

III — ressarcimento.  no casod ‘A4 ig,cf ét,,kg.10•elair
• 

aus 

Art. 60. O J)enefíclo evektir, -,i ):. ( temporária, não contributita. da 4-01sit 
bens de consumo, para redihír vkaher, 

i 
Art. 70

. O alcance do bone eir tkligl f
e 

 tr . , .... 

brir ommg . 
s iwarte 

N40194entleimm e
tpt

.ii•;,. • .1 • • tibr1tre • outlt rannialtmnefidiária, 

•••••x,  paskorlieltó~ • ' 
N 

.• 
44:~•••• z,,ItYklYttátly& 

C".!' , tek.fikupm •41,4 

1±,.•:' 

tvb.11 

' " 45.•  '; 

" nr -• • 

correF-npláN*4•1Dég'gWa 
.• 

• 

o, 

11, • •fià.

t • 1$"::7141;31?"" 445" 
reern• 1. • e. 

-titi • 

egte..»..0eggen 
•v . 

.dais.fe 
• ,:s• 

I, corisii 
rifa, por u 

Oor morte 

velório 
tãxas 

aramam 

t)f .:.•ompiárotOtoia o custo dc 

ala do benefício eventuE 

e em uma prestiçãc 
única parcela, ou erT 

membro da familia, 

o em modalidades quE 

§ 40 Os muni í I 

horas para o requerimento ei:obncessão do benefício funeral, podendo este ser presta 
c p os devem gafentir a existência de unidade de atendimento com plantão 



ellí4 it4Vbr,4V0 

PODER EXECIUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

. —  ,!!„"gitIV , • 
diretamente pelo pelo órgão gestot ou indiretamente, em parceria com outros órgãos Instituições. 

§ 5° Em caso de ressarcimento! das despesas previstas no § 1°, a família pode requerer benefício até trinta dias após o funeral. 

§ 6°  O pagamento do F jar ef tuivaiefÇt iai parágrafo primeiro. . I 

§ 70 o beneficio funeral,s.ergAI:e;iWIrtà.,foil mexi n s ocorrências dessi eventos. : • 

(/.• - 
'141~1TilItiefl~tehaele1M, 

wízugnir, rrredlaár 
4  ".3; • • •• • 

Art. 9°. O benefício evenigall  di;;À lorm 
temporária, não contribuW da sist 
reduzir vulnerabilidade pro eca á por , 

" 
,ikstg.iggettww. 
gitto51000:10  

III - apoio à família no caso dellindr¥ da.mtk '
• 

. • • -: 
• 

1V- apoio à mã wftirr.ra...d* delntopW,5.5'.0 • • •?, 

; 

Art. 11. O ben cio natalid , p.ocie ocoir 
tais como: .. ' orei  

i • 

BrOespesas previstas 
•!. 

§ 8° O beneficio funeral 
mãe, pai, parente até seg a família beneficiárl 

curação. 

'" • 
' •••"‘","li  • 'etrY' 

- apoio à mãe no caso de :KW •Océl3n-násoirdoq• • - ' "' 
. :11, • 

• 

; 

: •• • . . : 4; . 

. • ) • . • . 
•ri.;z1,;....a.  

1 •"' atenções necessárias aotrecitg „. . , 
• 

, 
Art. 10.. O alcance do boro:ft:20 l'gtgdad 
destinado à família e terá, tirOiiOnitdáikrant 

• • 

} • 40.4s• • 

de, consti 
nia ou em 
embro da 

1 

se em uma prestaç 
ens de consumo, pa 

mília, 

legislação municipal, 

V — o que mais a 

de pecúnia 

ipottit en • 
-;•• > % "• 

e consut 

§ 1°. Os bens d& 
alimentação, berç 
garanta a dignidade 

sumo conalste:•no-enxoval do •getén,nasaido Incluindo 
,:gtenà 116 toárgtiktiefitttptsetetpibr 

iiTamília beneficiária. 

de vestuai 
qualidade c 

§ 2°, Quando o benefício natalidade for assegurado em pecúnia deve ter como referêncil valor das despesas previstas no parágrafo anterior; 

§ 3°. O requerimento do benèfiolo natalidade deve ser realizado até 90 
(noventa) dias apó nascimento. 

Prnça Marechal Nrc dom N° 26 Centro, Coneelello da Feira -BA CEP - 44.320-000 • 
Tel. (75) 3244 3800 / tln (75) 3244.3802 / preteltura@concelcaodateira.ba.gov.hr  

rz 



g.  
ágnia• deve 'tem mo referêr 

.Paft?• a4tArit ãtâ o art. 1( • 

os' 

PODER ExEcOnvo MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

=MV 

§ 4°. O benefício natalidade deve
ttár pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

11— visita anual a ascendenit40.441MAndt 
e estados; ? f- . 

Ii — necessidade de acompg 

IV — necessidade de ucomp 

I — de 
cidades, povoados e estadp 

f-se em uma prestaçt fg4INIUda-itscial.14,1NDA Ws' 011 passagem, de forma :garttz.iições tres-ele-Fetompbflpre de origem ou visffi 
0 • ' "P.fgál,X0. , • .44.. • ,• ados e estados, 

tãroiixtu• fripViçkrártnostiiiriStii egisiação municipal, destinado á famílias e ter, 'referencial (0,40-kAtingkí condiçõe§ 

doença, falecimeri ,paredt":14.  *•~9p ou afim, $lie 

Psr{, 
Art 12. O benefício eventtaP itli.,,fihrnht 
temporária, não contributikwela 
garantir ao cidadão e as f 
aos parentes e situação d

e  Art. 13. O alcance do b 

beneficiária: mãe, pai, pkeente~fjpOundo. 
. • 

§ 5°, A morte da criança não inabilita a família de receber o benefício natalidade. 

§ 6°. O benefício natalidade será' devido à família em número igual ao das ocorrências dess( eventos. 
,ry• 

§ 70
. O beneficio nátalttlade.3,anSe se 

1 ¡ • , .",,t(  

wct Ifiretam 
om.pesso 

to-varusin 

' • . 

atpg$..fgeeet. municípios, povoad( ••.• ..143 

' 
.4, ;urii ihtegrante da farm(' 

adiante procuração 

residam em outi* 

pweíra • • 0*104. 

..Arlipogoai,".04sti.  '4000' *. 

.`" 

etorno gkiefciá 
(mataria 1 joilicipal 

, 
Ogtio- auxf:11O-vlapem for assagulFado-em 

s cotn lius'sg „„,aatisbiztámipi.4,1 ... , adequando aos valokfoggisINIÇ'ibi 

Do auxílio cesta básica 
Art. 16. O beneficio eventuall . ria forma dá auxílio cesta básica, constitui-se em uma presta temporária, não contributiva 0, assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentoã, para reduzir a vulherabilidade provocada pela falta de condições socloeconõm 

i: 

Praça Marechal 'odoro N°26 Cent/--;;; Concelçfto Ia Feira — BA CEP —44.320-000 Tel. (75) 3244 3800 1Fot (75)3244-3802 / prefeltura@concelcaodarelra.ba.govIr 

••;0111  

§ 1°. Quando s 
condições digna 
contato com a: 
condições de p • 
cidade, 
§ 2°, Quando o b 
o valor das desp 

Art. 14. O be 
garantindo a dl 

w4. • if •  uxílioaiillágarn eon •141, fpgiNg:er0 de d 
) kfar.offiéN • gtk - . 

nte5i•—.'ià* • diíthtfÂii, nazi. e: 
s de 

oda! de 

erão dad 
imentaçã( 
de geri 

ando a 



"f01 1 ç"'('1/4  iá 

gago/ zR,  pecúnia deve ter cón 
ES.01r., .e:i4 o as especificidades • 

• 

‘• 0.• 

i necessidade de uma allogkigi‘gisiieá 
• . • IV- desemprego, morte. „ ent,61~... rWie?..eteni .• • • 

• • 

V nos caso de emergêr Ta 
" 0-"  

r ". 1:f:eir./.1154,5;: • 

• 
. • Jr. • 

VI grupos vulneráveis fitt omuhldaclear4~ .• 

II -deficiência nutricionglopanaclq4;e1Nlittesupt 

fie 

m 4a,w .1pndiçõe alimentação digna, saisel'ávekcogf,lki)alidad 4qughtidadeái 
,,?‘ . 

ce• ela 

• 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA aurrnger2 Do Praárro 

=ETC  

para aquisição de alimentos com!vJetildade e quantidade de forma a garantir uma alimentaçE 
saudável e com segurança ás fainfileis beneficiárias. 

Art. 16. O alcance do benefício' cesta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, destinado à famílias beneficlaria.e, sfpn,erenclen 19,, os seguintes critérios; 
I- insegurança allme f hf 

I " 

nceada e nutritiva; 

alhos crônicas; 

.04,0toggilcas para manter um. 

emetg"." 3;rgrupo familiar; 

Art. 17. Quando o bene11.9,...4.4.00.:..., 
referência o valor das da psgí cada item colocado. ; 

- ••• Art. 18. O requerimento dOperiiefht 
, da solicitação pela família then'altéItfla ..• ••• .• • •••• •!,••?..• 

- • ‘. . • , 
• " A. ,. Parágrafo único. Em se , ,..• . . „. 

.ou fornecido, após um c 

atendida de forma imediatai 
• • 

low.i•-•044?„ 
. 1 I 

Art. 19. O be íÇe  
prestação tem , não .100.41 parcela, garan do aos c1d0I/Ms EP as que não dispõ 

dEittt',0•02?êtrIVO.'# 

Art 20. O alca 
e será preferenci 

1- Registro de Nascimento; 

II - Carteira de Identidade; 

III -CPF; 

IV - Carteira de Trabalho. 

;.. 
solicitação terá que E 

• • '7.4' 

• • • • 4  ?1,  

• 

e`ntlfçá&'-emo, 1-se em ur 
e pecúnlit; .Lor uma Cini 

não dos do mentos qu ecessitan egrgfaCkagiOjigiffitagiliWt/'" '"nc.55„,..,,w1gé").,j;isootvo  

•• 

,;:•;4•..c....6gate • áocu 

..b.ntre  PPirainal•041~tétzegu • ..a:-*:.•• or,.;., g • • • • 94 •  , u„ 

clocu.rnentath, édiastiWa.aos dicipfi s e ás famil 

Praça Marechal Detíc'idore, lid° 26 Cin------;;;Wee'lgto  da (75) 
3244 3800 /MO(73)3244-3802 /Ema!): prefeltura@concelcaodafetra.ba

.gmbr 



PODER EXEGXTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAI„, DE CONCEIÇÃO DA ¡MIRA ESTADO DA BAHIA 
GABINBTB DO PRBSITO 

ima!,  
Parágrafo único — A concess que trata este artigo compreende recolhimento de taxa 
fornecimento de fotografias e o Valor para o deslocamento do beneficiário, 

Art. 21. O benefício auxílio dociárnentação é em forma de pecúnia e deve ter como referêne 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada 

necessidade, através do preenchimento zmulárlo. 
g• ••• 

Do au ormadia 4,  • •,. 

• 
Art. 22. O beneficio eventu• .na. o 
assistência social em pa ekr1 
entidades, na concessão de tbeligi 
Imóvel devido calamidade púb, 11004,astaammgatomeditg • 

• 
•• •,•• 

— abrigos adequados; 

II — alimentos; 

, 

on ul-se uma ação 
município e outr 

Oham sofrido perdas 

.,„ 
finw.  „ 

Art. 23. Entende-se cortiO-:;,111ten 
, . -""":''Z'aiMdtsegibmergência, aquel provenientes de calamIda00 Ptúblicas Wien. .t-spgifpiarltos naturai ou epidemias, 

"..i . • .. e ?-..vs; • , ..•-• • s' 
Art 24. Enquadram-se c oiltiedidaltit 
eventuais: .,Utioeseão d seguintes benefIci 

•• 
‘i• • ••'• 

t't 
• 

'3 ,•• 

Y4' • 

III — cobertores, colchões e vOlgpf ;.... - I.,  
:. ;.• • 

IV—filtros. • •, J II 

'I• 

:Ift ` ( . i5s • . • 

  
: • •: 

. •. 
:. • 

4 ?WP*14%,%1 1.' 4,  
No Art 26. No cas 04.00 s„ ajtudtk 

ação conjunta d 
11 'fon- . . . . 1 • 
' 'i 'tais mu.,. beneficiárias, ¡o 

. . 
f,  4 .,'„"Ss.• 

..:../SgingtfiNergen 

k•no•Ifte,draiment :• 
zada u • 

às farní . , 
" 

Município WIsl'411511e.e~tatê 

4 Postenr•M 
. 

" Dat'COIMPOtéridit03 . 
• I i 

Art. 28. Compete 
seguintes diretrizes: .0tVe ia Social 

I — estimar a quantidade de berieffelgs a serem concedidos durante cada exercício financei 
II — 

coordenação geral, a oPerac.flonalização, o acompanhamento, a avaliação da presta 
dos benefícios eventuais, bem Immo seu financiamento; 

Praça Marechal Dklodore N 26.Centro, ConcelçAo da Feira — BA CEP 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 /iF9,1i; (15) 3244-3802! Entalis prefeltura@eonceleaodafelra.ba.gov.br  



stddalOarj• 
gtetr oà9 eSZ, 

uivo que registrará 
;ás e para aferição c 

1 

.11 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREIPEITO 

ebur,..2:10-1,4nor 

'MEV  

111 — manter uma recepção na S,soretaria Municipal de Assistência Social com uma Assister 
Social, para o atendimento» acompanhamento, concessão, orientação dos benefíci 
eventuais; 

IV — realização de estudos dá . realidade e monitoramento da demanda para constar 
ampliação da concessão; 

"Ir' :,'IT 7,;f. •‘7: --- i -1 —.IS" . 
V — expedir as instruoieês .kttogit:iir fomo árles.F..e mod.e4  ,gd dâtdu,.inentos necessários 
operaclonalização dos bene4d1,4,e.,[fentuti - ••,,,'• .- .. , ..• ... . á.  . ,-':. 

VI — a secretaria munítpal-iqe.Ágtol 
requerimentos já efetudd4s xrb::,;áj 
carências da população; .......:. . : sw.A.,,.....~.• ..,2~44320~0,4 kNo.„: ••• 4' 

."" . ..."
u.m.  .
" ..."•0 "'  ..1. ... VII— articular com a rede"' * *ORM., letiMkaa-~4 i des não governament e as políticas setoriais -1,g.10~ :•áli.~" . dania das famílias, sc 

membros, indivíduos e ,:lttefi ce74 al, através da insers 
social em programas, prO tos le servr suas hab idades em atividades 
geração de renda.  

.1,444,1•~404.1•019, o ,19 411i .è e Ihk 4.44.41!. h V4Ig  

• 
*. • 

Art. 27. Compete ao  .4 . . 

  I.  Tiffnl! 

1 .. informar sobre irreguladità4;.ina".-a#11Ca t.S, '‘, •i4Q: t 
). 

far as seguintes ações 

artidáto':0.?!..
s nefícios eventuais; 

li — avaliar e reformular, seuxeçiesztriol•et NI,  a reguitzpidátadio de concessão e o w 
dos benefícios eventuais; s;,E,...•:„ ,• • • ..• •• 4:..• 

.\..• . 
tU — analisar e aprovar a lei AatiqgeWgpl'Inkingla é$ eventuais; 

:j, z • jç, :••,••• 

g am Gni," 

mprego 

\-10 
IV —  definição da % a ser céliM rurL1tpa  

.,
9249494

.
.1,fjp

,.,
ance1ro p N,ct, os benefícios -"vq-4011e5 , • • . 

go/ • 
de êt,irrceisn.e'lgs..,brdefíckgee4nttiEW Ped 

24.x 

ii'u‘-çii:hi**14"M"  3114."  '11V; :A41;' 

0114000*-10M 2'274no* 

, VII—analisar e a Var Ç•ot 'InStfzurt 41140:12,S24, td6e40.00e*.cy... • 'itlfstramento beneficiários; 

'5 

V — apreciação 
mesmos; 

VI — estabelec 
benefícios even 

Vill — promover ações que viabilizem e garantam a ampla e periódica divulgação 
benefícios eventuais assim cdmo os critérios para sua concessão. 

Art. 28.• Compete ao Estada definir sua participação no co-financiamento dos beneficic 
parti de: 

Praça Marechal Dehtlerc N°26 antro, Concelgo da Feira —  BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75)32443800  / I  (75) 3244-3802 / Emelt: preteltura@coneeleaodatelra.ba.gov.br  



. „... 

. 

rt.k • 

• 
fáttr411:;1":4:4':1"1  

PODER E3CÊCUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAI., DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PRIPIIITO 

 

'cOccuttAii'''filt mo' 

 

   

1 — identifitação dos benefIClos implementados em seus municiplos, verificando se 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas; 

11 — levantamento das situaçÕeb de vulnerabliidades e riscos 
índice de mortalidade e de natálidad 

^"ei 19.• • 
III - discussão Junto a tiMBI higsão In t esta Sipa 
de Assistência Social) ”bréo 0:.411pancla rit64s berig ett5 

sociais de seus municipic 

„kt NFNS (Conselho Esta 
'e is para os municip 

Pát» = 
4,4 `c910's Idsorar os município; 

4;... 5, ,„, 4 .• a  

Parágrafo único. O ptogrettb:Àk.  iseassi~ t"" 
,Ikew.grk x 

percentual de recursos w Àirapas~48. 
„ „ 

publicação da resolução.'" ; . „ 

em contrário. •;. 3 

GABINETE DO PREFEIT0041ígillriM 
DE ABRIL DE 2010. r ' 

I, 
.
1  

e 
. • 

11 

't• st': • . ...' • . . • .,... 1/ ......•  ,i . . 
..egg"NeN.. '4:15r.;  , t • .9.. ' ••4'. . jit."  • 

44. 4i  . '''4c• .. 
:• ,•11;,.. , • •LY ..'''' s., -  • ;•. , • 

. • ,. - `1:Pk. , . 
s' • •(,.ik."'P/5? • -i, .... 
. ....e.- • '..i . 

, .,...,:x.v, 

fr: 
... i• '" :--::.  

g. 
. „... 

:.• 
... ,t-' • ., 

IV — caberá ao Estadcwo 
concessão dos benefíciOpv 

deverá determinar 
zo de oito meses ap 

„....• 
Art. 29. Esta Lei entrargitiiim Vigor na ottionx, 

S' ti• ."' 

1*, . 
„. 

*N.... "! ' • „„. •• • ' • • • .j. • ..••1 
I.,  .5. • . .1 ....117:.1• ..'•4;55t,r*e 

S 

r• • . . • • • • 

r•-N. 4.1.1si 
..!....1

..1:4t2e• 4..0.. • 

, •••• 

• 

»liggção, revogOas todas as disposí 

1YA- Mv; TADO DA BAHIA, E 

, . ? •• 
: • • fi.•nt 

• ";"'ttdi 

1.  1:: 4  • ": • 

5 • S, 4,2,0:1•••• •44-1".0...); • 
,R; •  • ••••41"'" * 

1:01ZOWP44N" 
. • . 

• ..ari  • • • .1..t 

" I  • .43'  

C d 
•.• . 

?tett*" ' • : 

Praça Marechal I:Pepdoro N°26 Centro, ConeeIçÃo da Feira - BA CEP - 44320-000 
Tel. (7513244 3800 1 P:ax (75)3244-3802 / Emall: pretelturaMconeeleaodareira.ba.gov.br  



• 

• 



TOTAL DAÉATIIRA 40,4 

PREW,(111$1 

6,57982883 
0,33033883 

QUANTIDADE 

N3,0000000 
43,0000000 

ffil ZUM 

14,20 
8,94 
1,14 • 
0,23 

-8,50 

F579 E86E,99CE. 848 390C.00E.0858.A32A 

NEOENERGIA 
Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia , 
Av. Edgard Sobros, 300, Cabula V!, Selvedor - BA. CEP 41181-900 

COREIA CNP315.139.62910001-94 Inos. Est. 004786966)0 I varev.neveriergiacoalba.com.br  

DADOS DO CLIENTt 

BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 

CPF: 839 053 325-15 

CLASSIFICAÇÃO 
81 RESIDENCIAL 
RESIDENCIAL 
Conv Monómio - Nronofdsco 

582171480 •„: 

Iam f2022 

REERZET 

Consumo ÁtVoV<VVI0.:TE'' • • 
Acréscimo Bandeirp AMARELA 
Multa peratraSci-NF 574544081- 21/12/21 
Juros por atraso-NF 574544087.: 2112/21 
Cred Reduçéo Consumo 

CENTRO-CONCEICAO/CONCEICAO DA FOR 
CONCEICAO DA FEIRA EA „. 

10049E3262 

tif/022 
" 

C-NDEREÇO DA UNIDADE CONSWAIDORA 
RIJA NOVA 18 

• 

41*  06 TI140 DA 
MEDIDOR 'FUNÇÃO LEffu" 

21-12- 621 PA 

ATUAL . 
DATA LEITURA 

1.11-01-2022 766400 

le DE CONSTANTE 

-23 100020 

Gani. do Energia 

1,0118(1116680 
0161rtInd9€o (Coelha) 

:4"00g1ái.  

: 

29,91% 
4,66% ' 

RO 1107 . 

ei I 3.3T: 31.97%; • 
tev; 

Consten041601131413.76 
"W441 

&AMIMO 
1 

díjelVY. tlf.6.31.Wer7(e4t4à.ek,'COV01;41~a}2132.1'. comii4nsaclo 
11.4.1oh6.49iorricOnthicádtilneNabseiouglorodeteipelo lanecinerte,Pagto, easso gere ent48 
2116(Re6414/ANaL),,kiN6116en(Lel 10.43242) e m6e etuetiaciroret

p
t=r4x...

d.,
V11
.
t
.
l

o
compens 

i,uw

erbo

jo

r

ad

entlo
r „

h8
„,0

46Snp 
de

o.rimento 

1218110136.VA321AÇÃO (VI 

:',.';,:l'iiiOn';',...,Wi6inëWjWit.ii:k1-.•61:lot41.,eniáci0iir„,,3106.12$ 1.6,66,.... ..,. 

-. "I4e..i1f49-'11 ...1.2.er''''''''''' . ' '' .... -- . '-'.. • ..' '... '''''' '/63i.À633ii~(166%1%46S11616/1761•103. .,. ...., i,.. ''''::•;‘, —.',/7~6.7619,133....F.er,16,001~13EC07-387. ., ... . .. . .. ...... . 
' 80r,S8l10 it!,*...........:: i . i".:ii.: •:.;...'t_i'tiii::.ti..'s, iii..,-,.-t.t:t.ii,liti.viitt• .-ti.*:...iit'itiiii.i .-:....., - -,i-ii-•.... -• -i-i - - ii 

ebt4e19,01939VM1tiãrnitttti ittit'DATADÉ.i/OCinNTO . - TOT:  AL APARAR, 

9 
::;

0  - 28101/2022  



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 
CPF: 839.053.325-15 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:17:36 do dia 17/11/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 16/05/2022. 
Código de controle da certidão: 0C38.70D7.9F20.CCEA 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Página 1 d.e I 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 
CPF: 839.053.325-15 
Certidão n°: 1866459/2022 
Expedição: 18/01/2022, às 16:38:53 
Validade: 16/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que SENIS MIGUEL BISPO smnruw, inscrito(a) no CPF sob 
o n° 839.053.325-15, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestbes; cridtC tjus.br  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 27/01/2022 10:51 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20220485586 

NOME 

BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

839.053.325-15 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 27/01/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 ReleertidaoNegativaipt 



PIO DE CONCEICAO DA FEIRA 11111111A FCHAL DEODORO DA FONSECA, 26 - CENTRO 
NCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

FONE(S): (75) 3244-3819 CNPJ/MF: 13.828.371/0001-08 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 000004/2022 

Nome/Razão Social: BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO E BRENO RG 1416109641 

Nome Fantasia: 

Código Contribuinte: 6986 CPF/CNPJ: 839.053.325-15 • Endereço: RUA RUA DA AURORA, 39 CASA 
CENTRO CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************* 
********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

40 Esta Certidão foi emitida em  21/01/2022 com base no Código Tributário Nacional, lei n° 5.172/66. 

Certidão válida até: 22/03/2022 

Código de controle da certidão: 9100042010 

 

1 1 II II 1 II 

 

II 

  

EmiseVERALDO 

Atenção: Qualquer rasura tornará o presente documento nulo. 



    

    

RI 19..111L I( A 11 1)1 RA I IVA )()IMNS11 
N11N1,.11 1 1) V t's1R,N1 sIR0114R1"..-

-1)11•NIZI.A.•11,N11.) ,..\( I ),.11 1,1 11,1 \`..1,11() 
\1,:f1111Á \( 1.Ç4N.X1 1)111 
- . 

    

    

17
1-

NOME 
BE14/5 MIGUEL BISPO SANTIAGO 

DOC. 1~1:LM / ORG. e.45SCR I UF 
,416275223 882 

Cif  DATA NASONENTO 
839.053.325-15 14/07/1997 

BENILTON ANUNCIACAO 
SANTIAGO 
~IA DERCY FIGUEREIDO 

BISPO SANTIAGO 
POUVIS40 r irACC 00-.1-03. 

MIEMMEI AB - 
CO N1,  MOSTRO VALIONX 1.1081UTACIO 

o r--4 07276096710 10/01/2024 05/06/2019 

.11.• 

EAR; 

a.m4.4 $3.,hp• • 3  0') ...waumoowlerricos. 
DATA &usa() 

00 
f Cicr-CHOEIRA, BA r20/11/207)1 

GO 
CO mic4.0 
01 ROdfl

i, 
 ,,,..
20,....

idarsa Lime 

1f0 

CO "I/ BANIA ta" • . 1r3 

r--I 
- 

• 

51055541815 
BA710590269 



inter 077-9 J 07790.00116 01001.305208 01018.875326 8 00000000000000 

inter 50001 OS 500050015,. 

PAGAVEL EM QUALQUER 'BANCO, MESMO AROS O VENCIMENTO 
Nem lu 

01102/2022 

:.rÂO BANCO INTER 5/A CNPJ: 00.416,958 I 0001-01 ramo 

AV BARBACENA 1219 ISTO AGOSTINHO 30190131 -BELO HORIZONTE/MG 00001100190101 

7505 000101500 W D:NEN,2 ,1,3P5C11 GqC, ACEIn 0100000,1111/00 000110 051140110 

20/002022 83905332515 OUTROS N 20/01/2022 00101887532 

1190 00 AniCe, C45TIIIRA 5005015 01..,  Tir1505 1;E1,40511 ,'5001.0 10 11.0 - 
01 RS 128,48 

5051100000(TIMS sO OC I Mi, ef rhIEN 

OS encargos sobre o pagamento era atraso constarão na prol/me fatura mensal. 
Utilize este ficha de -compensação caso deseje quitar ou pagar parcIalmenteo saldo 
devedor do seu Cartão Inter. 

5/010045550110051  

/05111041 
SR. CAIXA FAVOR NÃO ACEITAR PAGAMENTO EM CHEQUE 

405 ,,Gne C,  

'10000 0005440 

A BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 
RIJA DA AURORA 39 PROX A MATERNIDADE 
CENTRO 
44320000 CONCEICAO DA FEIRA .BA 

441E15110AÇA0 .3.1Ect,N,CA. 
5151)14 05 col.,,,ENanká 

II III II II II II II II II II II II 

AGÉNetc,  

0000 1/00190101 

ESPtClE 
RS 

VAU,. DO DOOU hT,170 

128,48 

VUOMENr0 
01/02/2022 

epOna knA.TA 

055451) 

SSONUUESO  
00101887532 

N,,N)CuE„IENrq 
101.147 

BANCO INTER 5/A CNPJ: 
00.410.908 ‘, 0001.-01 
AV BARBACENA 1219 STO 
AGOSTINHO:30190131 - 
BELO HORIZONTE f MG 



 

cc2.1 

1 

DIÁRIO O IML 

 

 

PREFEITURA :MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

   

QUARTA - FEIRA —09 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO VI— EDIÇÃO N°23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 

*PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  019/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  036/2022: ALUGUEL 

SOCIAL DA SRA. BRUNA CLEMENTINO LEAL, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 

VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 75 3244-3800 

  



IÁRIO OFICI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

QUARTA-FEIRA 
09 DE FEVEREIRO DE 2022 

ANO VI — EDIÇÃO N° 23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA. 

CONTRATADO: BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 

aMJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. BRUNA CLEMENTINO LEAL, A QUAL FOI 
WNTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 839.053.325-15 

RG. N°: 1416275223 

ENDEREÇO: RUA DA AURORA, N° 39, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

k

ir ADE GESTORA: 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

FIVIDADE : 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÁO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. 

 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

REDE OIMAL.RVILOSLT.06241110000182 
Olk enlIEUE CEM SERVIOOS LT1.002411.110001112 knriraMel.n.”.9.8.11 
au.F.s.CNPJ 
12mort Nen ....ar el. bacon. 
Isatbre 
Ode: 2022.0209 10111441:00 

      

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centre I Tel: 75 3244-38001,* Gestor(a): João PedraLabriola Cardozo 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 036/2021. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E O Sr. BENIS 
MIGUEL BISPO SANTIAGO. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e o Sr. 
BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO, portador do CPF. n° 839.053.325-15 e RG n° 1416275223, 
residente e domiciliado no(a) RUA DA AURORA, N° 39, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, 
CEP 44320-000, doravante denominado simplesmente LOCADOR, celebram o presente para reger-se 
na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA NOVA, 
N° 18, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
BRUNA CLEMENTINO LEAL, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL 
DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste 
município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 019/2022. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2022 a 01/05/2022, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCADOR receberá mensalmente pela LOCATÁRIA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



5;)wieàb  

ENIS MIGU 
Contratado 

BISPO SANTIAGO 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

 

teNottçÃO nips0 

  

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

MODIFICAÇÃO — para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 

RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 

AMIGÁVEL — por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5° do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 01/02/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PRO 
MARIA ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

TESTEMUNHAS: 

CPF: . 5G. su - 1  

OÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 

CPF: 385 aN505-03 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BANIA 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto : ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA NOVA, N° 18, CENTRO, 
CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. BRUNA 
CLEMENTNO LEAL, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS 
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO 
COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 

Processo Administrativo: 047/2022 

N° do Contrato : 036/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Benis Miguel Bispo Santiago 

CNN N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

 

, 
t¡tacçáo b4EO 

  

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da 
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os 
devidos fins de direito, que o Extrato da Dispensa de licitação n° 019/2022 e o Resumo 
do Contrato de locação n°. 036/2022, com o Sr. BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO, 
foram publicados conforme o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 
8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 09 de fevereiro de 2022. 

/ Juliano (1210PiP  Guerra 

Secretário de A4 ção e Ordem Pública 

CNN NI* 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n* 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



DIÁRIO OFICIAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

   

QUARTA - FEIRA —09 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO VI— EDIÇÃO N° 23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 

*PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 019/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  036/2022: ALUGUEL 

SOCIAL DA SRA. BRUNA CLEMENTINO LEAL, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 

VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 75 3244-3800 

  



DUM FICI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 
ma, ammermw 

QUARTA-FEIRA 

09 DE FEVEREIRO DE 2022 

ANO VI — EDIÇÃO N°23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto : ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA NOVA, N° 18, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-
BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. BRUNA CLEMENTINO LEAL, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI 
MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

AihModalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.9036-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : BENIS MIGUEL BISPO SANTIAGO 

Processo Administrativo : 047/2022 

N° do Contrato : 036/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

*Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Benis Miguel Bispo Santiago 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 753244-38001. Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

